Kennzahlen 2023

AHV /IV/EO/ALV /UV
Jahrliche AHV-Altersrente

Minimal
Maximal

Beitrage fur Erwerbstétige

AHV

v

EO

ALV (bis CHF 148’200 im Jahr)

Maximal versicherter UVG-Lohn

Jahrlicher Lohn

LIBERA

Vorsorgeexperten

CHF 14'700
CHF 29'400

8.70%
1.40%
0.50%
2.20%

CHF 148'200

Berufliche Vorsorge

Eintrittsschwelle CHF
Minimal koordinierter Jahreslohn CHF
Maximal koordinierter Jahreslohn CHF
Maximal versicherter Jahreslohn CHF
Koordinationsabzug CHF

Mindestzinssatz
Mindestumwandlungssatz

Saule 3a

22'050

3'675
62'475
88200
25725
1.00%
6.80%

Steuerfreier Grenzbetrag mit beruflicher Vorsorge

Maximal im Jahr CHF

7'056

Steuerfreier Grenzbetrag ohne berufliche Vorsorge

Maximal im Jahr 20% des Erwerbseinkommen,
maximal CHF 35’280



